
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
18 de março de 2016 

Edição: 0832 
 

1 
        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 

AVISO DE PREGÃO 
 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
 

Processo nº. 012/2016 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2016 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha, produtos de limpeza de piscina, escada 
para piscina e prestação de serviço de tratador de piscina (pessoa física), conf. Plano de Aplicação do SCFV 2015 
da Secretaria Municipal de Ação Social, conforme especificações no anexo I deste edital. 
Íntegra do edital a partir de 21 de março de 2016.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 05 de abril de 2016, às 09:30 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MARÇO DE 
2016. 

 

                                                                DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                       Prefeito Municipal 
                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
18 de março de 2016 

Edição: 0832 
 

2 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2016-PMNL 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede à Rua Praça da 
Matriz, nº.261, inscrito no CGC/MF nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo (a) 
Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, DORNELIS JOSÉ 
CHIODELLI, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.230.874-9-SSP-PR e do CPF/MF nº 
585.364.349-53, e 

CONTRATADA: G B FERNANDES CONSTRUÇÕES EIRELI EPP - CNPJ 
Nº.22.792.503/0001-80. 

OBJETO: execução de pavimentação asfáltica com serviços de remoção da camada superficial, 
escavação, carga e transporte de material de jazida, compactação de aterro, regularização e 
compactação do subleito; base de solo-cimento; remoção de meio-fio; meio-fio e sarjeta em 
concreto; imprimação com emulsão; pintura de ligação com emulsão; revestimento em concreto 
betuminoso usinado à quente (CBUQ); calçada em concreto; rampas de acesso p/ PNE com piso 
tátil e pintura; plantio de grama e árvores no passeio; sinalização regulamentar de trânsito; galeria 
de águas pluviais em tubos de concreto; dispositivos de drenagem em alvenaria e concreto 
armado; bacia de amortecimento e bacia de dissipação em pedra amarroada; fechamento em cerca 
de mourões de concreto e fios de arame; e placa de comunicação visual do Programa, sob regime 
de empreitada por preço global, tipo menor preço.  

 

VALOR: R$ 3.264.000,00 (três milhões, duzentos e sessenta e quatro mil reais). As despesas com 
a execução do objeto deste Contrato correrão a conta FONTE:625 - 05001.1545100771.238 - 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS - JARDIM SANTA MARIA - ELEMENTO DE 
DESPESA: 4.4.90.51.00.00 (383). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 dias contados a partir do 10° (décimo) dia da data da assinatura do 
Contrato de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 dias contados a partir do 10° (décimo) dia da data da assinatura do 
Contrato de Empreitada. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de MARÇO de 2016. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

Nova Londrina, 18 de março de 2016. 
 
 


